
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
49. schůze rady městského obvodu konané 
dne 15.11.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Robert Adámek (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2016-04 Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1044/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1045/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. - III. čtvrtletí roku 2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1046/RMOb1418/49/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/12 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky I. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1047/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost společnosti KIMEX CASINO, a. s., o doplnění objektu Janáčkova 976/9, Ostrava - Moravská 
Ostrava, do adresného seznamu objektů s povolením provozovat kasina na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1048/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužné částky II. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1049/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1050/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/07 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1051/RMOb1418/49/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/12 

Materiál č. 02/OFR/08 

Návrh na odpis pohledávek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1052/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/09 

Žádost o prominutí úplaty za zřízení služebnosti 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1053/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 02/OFR/10 

Žádost Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, o převod finančních prostředků mezi peněžními fondy 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1054/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Smlouva o výpůjčce 1 ks dřevěného prodejního stánku Rotary Clubu Ostrava International 
na „Vánočních trzích 2016“ na Masarykově náměstí v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1055/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Smlouva o výpůjčce prodejních stánků provozovnám v centrální části města Ostravy po dobu 
Vánočních trhů 2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1056/RMOb1418/49/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/12 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Žádost o odstranění dřeviny, areál MNO, ul. Varenská 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Souhlas s odstraněním dřeviny ze zdravotních důvodů, vnitroblok ul. Bieblova 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1057/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1058/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu plánované stavby „Parkoviště na ul. Na Jízdárně“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1059/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh plánu investic na rok 2017 dle priorit 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1060/RMOb1418/49/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/12 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh plánu oprav na rok 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1061/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na revokaci části usnesení č. 1004/RMOb1418/48/16 ze dne 03.11.2016, Organizace vánočních 
trhů 2016 - přeobsazení prodejních stánků 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1062/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 
pozemku parc. č. 2206/61 pod bytovým domem č. p. 2899 (Gen. Píky 26), k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1063/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh prodeje části pozemku parc. č. 971/9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Slovenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1064/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas a návrh záměru na převod části spoluvlastnických 
podílů na společných částech domu č. p. 112 a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 
(Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1065/RMOb1418/49/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/12 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová, Spodní, Mariánskohorská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1066/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 11069/2013/OM ze dne 03.10.2013 (lokalita ul. Zákrejsova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1067/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na výpověď z nájmu části pozemku parc. č. 2957/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a návrh záměru pronajmu části pozemku parc. č. 2957/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Železárenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1068/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1069/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 457/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Božkova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1070/RMOb1418/49/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/12 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh Římskokatolické farnosti Ostrava - Moravská Ostrava na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita náměstí Msgre. Šrámka) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1071/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Žádost k záměru prodeje pozemku parc. č. 839/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Veleslavínova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1072/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost společnosti Beskyd Fryčovice, a. s., o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 616/12 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1073/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1074/RMOb1418/49/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/12 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh na převedení nájemního vztahu k bytu č. 3 v domě s č. p. 178 na ulici Božkova č. or. 52, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1149 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného s Armádou spásy 
v ČR, z. s., z režimu bydlení s doprovodným sociálním programem na nájemní bydlení, sjednané 
s úspěšným klientem programu Prevence bezdomovectví 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, RSDr. Bečák, místostarosta 

Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 1075/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytu č. 1 v domě s č. p. 2714 na ulici Jílová č. or. 18, 
který je součástí pozemku parc. č. 2028/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po ukončení 
nájemního poměru s nájemcem bytu 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, RSDr. Bečák, místostarosta 

Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 1076/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Informace o změně v osobě nájemce nebytových prostor provedené na základě smlouvy o prodeji 
části závodu  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1077/RMOb1418/49/16 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/12 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 106/18, jednotky č. 106/903 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1078/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/11 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3, 
který stojí na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu 
dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1079/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Informace o podaných výpovědích z nájmu nebytových prostor v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz a návrh záměru jejich pronájmu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1080/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost ///////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Puchmajerova 1919/8, jednotky č. 1919/902 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1081/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost o zúžení předmětu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1761/903 v domě 
ul. Tyršova 1761/14, Moravská Ostrava, a návrh záměru pronajmout část jednotky 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1082/RMOb1418/49/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/12 

Materiál č. 04/OMS/11 

Nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Veleslavínova 1950/1, jednotky č. 1950/901 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1083/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Výměna oken v nebytové jednotce č. 1761/902, Tyršova 1761/14 v Ostravě - Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1084/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro rok 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1085/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost nájemce o umístění sídla pobočního spolku do pronajatých nebytových prostor 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1086/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, o vydání souhlasu zřizovatele k uzavření smlouvy 
o partnerství 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1087/RMOb1418/49/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/12 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Informace o výsledku doplňující volby do Školské rady Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1088/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, 
příspěvkové organizace, IČ 75027305 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1089/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost Eko-info centra Ostrava, z. s., IČ 69610720, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1090/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na schválení odvodů z investičních fondů ZŠ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1091/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o dokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců za období leden - 
srpen 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1092/RMOb1418/49/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/12 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, o vydání souhlasu zřizovatele k uzavření 
smlouvy o partnerství 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1093/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1094/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Varenská 2a, příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1095/RMOb1418/49/16 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v lednu - červnu roku 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1096/RMOb1418/49/16 

 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


